Rangliste 1. Wochenende

30. Aarg. Kantonalmusikfest Bremgarten

ISSIMO

21. & 22. Juni 2008

kal

ch
-
£

AEW ENERGIE AG
Mitglied der & 1Zpo haup*SPODSOI‘en Ne' 4 Pomg,

7 rewsentssehin  RAIFFEISEN




E-Musik / Harmonie / 1. Klasse

o
3
R

[»

E-Musik / Harmonie / 2. Klasse

o
3
R

dd
[ S
w NP

= 14.
=15,
= 16.

17.

P18

©o NGO~ PE

© XN A~®DE

Verein
Rain LU - Blasorchester Feldmusik

Wettingen - Blasorchester der Jagermusik

Frauenfeld TG - Stadtmusik
Amriswil TG - MG Harmonie
Courtételle JU - Fanfare de
Emmen LU - Musikgesellschaft
Grosswangen LU - Feldmusik
Aarau - Stadtmusik

Fislisbach - Musikgesellschaft

Verein

Malters LU - Feldmusik

Bern BE - Knabenmusik
Rheinfelden - Stadtmusik
Merenschwand - Musikverein
Aarwangen BE - Musikgesellschaft
Othmarsingen - Musikgesellschaft
Rohrdorf - Harmoniemusik
Villmergen - Musikgesellschaft
Frick - Musikgesellschaft
Rotkreuz ZG - Musikverein

. Windisch - Musikgesellschaft Eintracht
. Laufenburg - Stadtmusik

Hedingen ZH - Musikverein
Berikon - Musikverein Harmonie
Mo6hlin - Musikgesellschaft
Kuttigen - Musikgesellschaft
Echallens VD - La Lyre

Wittnau - Musikgesellschaft

o = Festsieger Kanton Aargau

Aufgabestiick Selbstwahlstiick

150.5
162
153
150
155
148
150.5
150
146.5

Aufgabestiick Selbstwahlstiick

170
162
152.5
157.5
157.5
151.5
152.5
150
156.5
152.5
145
150.5
150.5
151
142.5
134
132
126.5

166
146
153.5
154.5
149
154
151
149
1355

166
161.5
165
157
153.5
155
151
150
142.5
146.5
151.5
1455
143
141
143.5
139.5
140
139.5

Total
316.5
308
306.5
304.5
304
302
3015
299
282

Total
336
323.5
317.5
314.5
311
306.5
303.5
300
299
299
296.5
296
293.5
292
286
273.5
272
266

Seite 2 von 6




E-Musik / Harmonie / 3. Klasse

Rang Verein Aufgabestiick
¥ 1. Wegenstetten - Musikgesellschaft Concordia 148
¥ 2. Hellikon - Musikgesellschaft 141.5
Attiswil BE - Musikgesellschaft 150
4. Hitzkirch LU - Regionale Jugendmusik 151
¥ 5. Gansingen - Musikgesellschaft 148
6. Galgenen SZ - Musikverein 139.5
¥ 7. Asp - Musikgesellschaft 140
¥ 8. Ehrendingen - Musikgesellschaft 142
¥ 9. Sulz - Musikgesellschaft 134
& 10. Wirenlos-Neuenhof - Spielgemeinschaft 138.5
W 11. Endingen - Musikgesellschaft 129.5
& 12. Murgenthal - Musikgesellschaft 133
= 13. Hagglingen - Musikverein Concordia 127
@ 14. Schneisingen - Musikgesellschaft 132
@ 15. Menziken - Musikgesellschaft Concordia 131.5
] Tagerig - Musikverein 125
@ 17. Aarau - Musikverein Harmonie 127.5
@ 18. Erlinsbach - Musikgesellschaft 123
9 19. Schinznach Dorf - Musikgesellschaft 118.5
E-Musik / Harmonie / 4. Klasse
Rang Verein Aufgabestiick
¥ 1. Hallwil - Musikgesellschaft 142
¥ 2. Zeiningen - Musikgesellschaft 1415
E-Musik / Fanfare mixte / 3. Klasse
Rang Verein Aufgabestiick
¥ 1. Hunzenschwil / Schafisheim - Musikgesellschaft 131.5
¥ 2. Eggenwil - Musikgesellschaft 127

» = Festsieger Kanton Aargau

Selbstwahlstiick
149.5
155
146.5
142.5
140.5
144.5
134
131.5
134.5
129
137.5
133.5
136
130.5
130
136.5
126.5
120.5
123

8elbstwahlstiick
141.5
131.5

Selbstwahlstiick
127.5
128

utudifont bramgarten/ag
fout

ardanal * musik * fosl
2022,/ 71962008
—e ]

Total
297.5
296.5
296.5
293.5
288.5
284

274

2735
268.5
267.5
267

266.5
263

262.5
261.5
261.5
254

2435
2415

Total
283.5
273

Total
259
255

Seite 3 von 6



:m ! bes e arte ..’.5
usik
20’22 14‘98')00&

U-Musik / Harmonie - Fanfare mixte / Oberstufe

Rang Verein Total
1. Kriens LU - Harmoniemusik 168
2. Hochdorf LU - Feldmusik 162.5
¥ 3. Sins - Musikgesellschaft 157
¥ 4. Baden - Blasorchester der Stadtmusik 143
¥ 5. Wettingen-Kloster - Harmonie 139
U-Musik / Brass Band - Blech / Oberstufe
Rang Verein Total
¥ 1. Abtwil - Musikgesellschaft 164

» = Festsieger Kanton Aargau
Seite 4 von 6



Parademusik ohne Evolution / 1. Wochenende - Jury O

Rang

o @ L
- 2

No o

= 14.

= 16.

P18
=10.

21
323
24
3 25.
= 26.

Parademusik ohne Evolution / 1. Wochenende - Jury P

Rang

©

12.

o 1

Verein

Aarau - Stadtmusik

Frick - Musikgesellschaft

Hellikon - Musikgesellschaft

Kuttigen - Musikgesellschaft

Hitzkirch LU - Regionale Jugendmusik
Grosswangen LU - Feldmusik
Merenschwand - Musikverein

Attiswil BE - Musikgesellschaft
Berikon - Musikverein Harmonie
Fislisbach - Musikgesellschaft
Wittnau - Musikgesellschaft

Eggenwil - Musikgesellschaft
Menziken - Musikgesellschaft Concordia
Dintikon - Musikgesellschaft
Erlinsbach - Musikgesellschaft
Ehrendingen - Musikgesellschaft
Bulach ZH - Stadtmusik
Wettingen-Kloster - Harmonie
Hégglingen - Musikverein Concordia
Rotkreuz ZG - Musikverein

Zeiningen - Musikgesellschaft
Hedingen ZH - Musikverein

Mohlin - Musikgesellschaft
Murgenthal - Musikgesellschaft
Wiirenlos-Neuenhof - Spielgemeinschaft

Hunzenschwil / Schafisheim - Musikgesellschaft

Verein

Laufenburg - Stadtmusik

Rain LU - Blasorchester Feldmusik
Frauenfeld TG - Stadtmusik
Galgenen SZ - Musikverein
Aarwangen BE - Musikgesellschaft
Abtwil - Musikgesellschaft

Bern BE - Knabenmusik

Rohrdorf - Harmoniemusik

. Tagerig - Musikverein

. Sulz - Musikgesellschaft

. Windisch - Musikgesellschaft Eintracht
. Schinznach Dorf - Musikgesellschaft

. Hallwil - Musikgesellschaft

Schneisingen - Musikgesellschaft

. Aarau - Musikverein Harmonie
. Wegenstetten - Musikgesellschaft Concordia

o = Festsieger Kanton Aargau

Total
106.5
101.5
101.5
101.5
100
98
97
97
96.5
96.5
96.5
96
96
95.5
95.5
94.5
94.5
93
92.5
92.5
92
92
91.5
91
88.5
86

Total
104
104
102.5
101.5
101
100.5
98.5
98
96
94
93.5
92.5
92
92
91.5
90.5

Seite 5 von 6




Parademusik mit Evolution / 1. Wochenende

)
3
R

Verein

Hochdorf LU - Feldmusik

Malters LU - Feldmusik
Gansingen - Musikgesellschaft
Villmergen - Musikgesellschaft
Emmen LU - Musikgesellschaft
Othmarsingen - Musikgesellschaft
Asp - Musikgesellschaft

Endingen - Musikgesellschaft
Rheinfelden - Stadtmusik

©o N A~®ODNE

o = Festsieger Kanton Aargau

Seite 6 von 6




