



Rangliste 1. Wochenende

30. Aarg. Kantonalmusikfest Bremgarten

21. & 22. Juni 2008

















E-Musik / Harmonie / 1. Klasse

Rang	Verein	Aufgabestück	Selbstwahlstück	Total
1.	Rain LU - Blasorchester Feldmusik	150.5	166	316.5
🍨 🐺 2.	Wettingen - Blasorchester der Jägermusik	162	146	308
3.	Frauenfeld TG - Stadtmusik	153	153.5	306.5
4.	Amriswil TG - MG Harmonie	150	154.5	304.5
5.	Courtételle JU - Fanfare de	155	149	304
6.	Emmen LU - Musikgesellschaft	148	154	302
7.	Grosswangen LU - Feldmusik	150.5	151	301.5
- 8 .	Aarau - Stadtmusik	150	149	299
- 9 .	Fislisbach - Musikgesellschaft	146.5	135.5	282

E-Musik / Harmonie / 2. Klasse

Rang	Verein	Aufgabestück	Selbstwahlstück	Total
1.	Malters LU - Feldmusik	170	166	336
2.	Bern BE - Knabenmusik	162	161.5	323.5
🍨 👺 3.	Rheinfelden - Stadtmusik	152.5	165	317.5
。 4.	Merenschwand - Musikverein	157.5	157	314.5
5.	Aarwangen BE - Musikgesellschaft	157.5	153.5	311
。 6.	Othmarsingen - Musikgesellschaft	151.5	155	306.5
。 7.	Rohrdorf - Harmoniemusik	152.5	151	303.5
。 8.	Villmergen - Musikgesellschaft	150	150	300
。 9.	Frick - Musikgesellschaft	156.5	142.5	299
	Rotkreuz ZG - Musikverein	152.5	146.5	299
	Windisch - Musikgesellschaft Eintracht	145	151.5	296.5
ಪ್ 12.	Laufenburg - Stadtmusik	150.5	145.5	296
13.	Hedingen ZH - Musikverein	150.5	143	293.5
	Berikon - Musikverein Harmonie	151	141	292
	Möhlin - Musikgesellschaft	142.5	143.5	286
	Küttigen - Musikgesellschaft	134	139.5	273.5
17.	Echallens VD - La Lyre	132	140	272
 18.	Wittnau - Musikgesellschaft	126.5	139.5	266



E-Musik / Harmonie / 3. Klasse

	Rar	ng	Verein	Aufgabestück	Selbstwahlstück	Total
•	·	1.	Wegenstetten - Musikgesellschaft Concordia	148	149.5	297.5
	Ÿ	2.	Hellikon - Musikgesellschaft	141.5	155	296.5
			Attiswil BE - Musikgesellschaft	150	146.5	296.5
		4.	Hitzkirch LU - Regionale Jugendmusik	151	142.5	293.5
	Ÿ	5.	Gansingen - Musikgesellschaft	148	140.5	288.5
		6.	Galgenen SZ - Musikverein	139.5	144.5	284
	·	7.	Asp - Musikgesellschaft	140	134	274
	·	8.	Ehrendingen - Musikgesellschaft	142	131.5	273.5
	Ÿ	9.	Sulz - Musikgesellschaft	134	134.5	268.5
	 1	10.	Würenlos-Neuenhof - Spielgemeinschaft	138.5	129	267.5
	 1	11.	Endingen - Musikgesellschaft	129.5	137.5	267
	 1	12.	Murgenthal - Musikgesellschaft	133	133.5	266.5
		13.	Hägglingen - Musikverein Concordia	127	136	263
		14.	Schneisingen - Musikgesellschaft	132	130.5	262.5
		15.	Menziken - Musikgesellschaft Concordia	131.5	130	261.5
	Ÿ		Tägerig - Musikverein	125	136.5	261.5
	 1	17.	Aarau - Musikverein Harmonie	127.5	126.5	254
	 1	18.	Erlinsbach - Musikgesellschaft	123	120.5	243.5
	 1	19.	Schinznach Dorf - Musikgesellschaft	118.5	123	241.5

E-Musik / Harmonie / 4. Klasse

	Rang	Verein	Aufgabestück	Selbstwahlstück	Total
•	- 1 .	Hallwil - Musikgesellschaft	142	141.5	283.5
	3 2.	Zeiningen - Musikgesellschaft	141.5	131.5	273

E-Musik / Fanfare mixte / 3. Klasse

Rang	Verein	Aufgabestück	Selbstwahlstück	Total
🍨 😎 1.	Hunzenschwil / Schafisheim - Musikgesellschaft	131.5	127.5	259
ಪ 2.	Eggenwil - Musikgesellschaft	127	128	255



U-Musik / Harmonie - Fanfare mixte / Oberstufe

	Ran	ng	Verein	Total
		1.	Kriens LU - Harmoniemusik	168
		2.	Hochdorf LU - Feldmusik	162.5
*	Ÿ	3.	Sins - Musikgesellschaft	157
	7	4.	Baden - Blasorchester der Stadtmusik	143
	·	5.	Wettingen-Kloster - Harmonie	139

U-Musik / Brass Band - Blech / Oberstufe

Rang	Verein	Total
🍨 📴 1.	Abtwil - Musikgesellschaft	164



Parademusik ohne Evolution / 1. Wochenende - Jury O

	Rang	g	Verein	Total
•	Ÿ	1.	Aarau - Stadtmusik	106.5
	" 2	2.	Frick - Musikgesellschaft	101.5
	"		Hellikon - Musikgesellschaft	101.5
	"		Küttigen - Musikgesellschaft	101.5
	į	5.	Hitzkirch LU - Regionale Jugendmusik	100
	(6.	Grosswangen LU - Feldmusik	98
	Ÿ	7.	Merenschwand - Musikverein	97
			Attiswil BE - Musikgesellschaft	97
	<u>•</u>	9.	Berikon - Musikverein Harmonie	96.5
	Ÿ		Fislisbach - Musikgesellschaft	96.5
	Ÿ		Wittnau - Musikgesellschaft	96.5
		2.	Eggenwil - Musikgesellschaft	96
	Ÿ		Menziken - Musikgesellschaft Concordia	96
		4.	Dintikon - Musikgesellschaft	95.5
	Ÿ		Erlinsbach - Musikgesellschaft	95.5
		6.	Ehrendingen - Musikgesellschaft	94.5
			Bülach ZH - Stadtmusik	94.5
		8.	Wettingen-Kloster - Harmonie	93
		9.	Hägglingen - Musikverein Concordia	92.5
			Rotkreuz ZG - Musikverein	92.5
		1.	Zeiningen - Musikgesellschaft	92
			Hedingen ZH - Musikverein	92
		3.	Möhlin - Musikgesellschaft	91.5
			S	91
	5 2	5.	Würenlos-Neuenhof - Spielgemeinschaft	88.5
	5 26	6.	Hunzenschwil / Schafisheim - Musikgesellschaft	86

Parademusik ohne Evolution / 1. Wochenende - Jury P

Rang	y Verein	Total
	. Laufenburg - Stadtmusik	104
	Rain LU - Blasorchester Feldmusik	104
3	Frauenfeld TG - Stadtmusik	102.5
4	. Galgenen SZ - Musikverein	101.5
5	5. Aarwangen BE - Musikgesellschaft	101
ಪ 6	5. Abtwil - Musikgesellschaft	100.5
7	'. Bern BE - Knabenmusik	98.5
3 8	Rohrdorf - Harmoniemusik	98
y 9	. Tägerig - Musikverein	96
 10	. Sulz - Musikgesellschaft	94
🛂 11	. Windisch - Musikgesellschaft Eintracht	93.5
	2. Schinznach Dorf - Musikgesellschaft	92.5
	s. Hallwil - Musikgesellschaft	92
···	Schneisingen - Musikgesellschaft	92
	. Aarau - Musikverein Harmonie	91.5
	Wegenstetten - Musikgesellschaft Concordia	90.5



Parademusik mit Evolution / 1. Wochenende

	Rai	ng	Verein	Total
		1.	Hochdorf LU - Feldmusik	124.5
		2.	Malters LU - Feldmusik	121.5
•	Ÿ	3.	Gansingen - Musikgesellschaft	115
	Ÿ	4.	Villmergen - Musikgesellschaft	114
		5.	Emmen LU - Musikgesellschaft	113
	Ÿ	6.	Othmarsingen - Musikgesellschaft	111.5
	Ÿ	7.	Asp - Musikgesellschaft	110.5
	Ÿ	8.	Endingen - Musikgesellschaft	109.5
	Ÿ	9.	Rheinfelden - Stadtmusik	108